Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.01/14/780
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013965:F004
Datum uitspraak 14-10-2014
R-C mr. C. Schollen
Curator mr M.J.W. van Ingen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| 1rRxHolding B.V. 16-04-2018
1

Gegevens onderneming

De groep van vennootschappen houdt zich bezig met het ontwikkelen, 16-04-2018
produceren en uitgeven van software alsmede met de advisering op het 1

gebied van informatietechnologie. Laatstelijk was de groep van

vennootschappen doende met de ontwikkeling van beeldschermtechnologie.

De feitelijke ondernemingsactiviteiten werden ontwikkeld in IRX Innovations

B.V., de intellectuele eigendomsrechten werden gehouden door IRX IP B.V.



Activiteiten onderneming

De administratie van de failliete vennootschappen zal worden onderworpen 16-04-2018
aan een door de curator ingeschakelde derde (Joanknecht & Van Zelst te 1
Eindhoven) uit te voeren onderzoek. In toekomstige verslaglegging zal nader

op de resultaten van de failliete vennootschappen worden ingegaan. Op

basis van door de failliete vennootschappen aangereikte gegevens kan

vooralsnog het navolgende worden opgemerkt:

O IRX Holding B.V.: verlies 2014 € 65.532,-, balanstotaal € 2.255.975,-;

O IRX International B.V.: winst 2014 € 368.385,-, balanstotaal € 1.465.991,-;

O IRX Innovations B.V.: verlies 2014 € 1.021.106,-, balanstotaal €6.966.798,-

O IRX IP B.V.: niet bekend.

(2e verslag) IRX IP boekte in 2011 nog een winst na belastingen van

€ 2.679.537, maar leed in 2012 een verlies van € 1.355.384. Ook in 2013 en
2014 werd een verlies geleden van € 396.691,- resp. € 209.357,-. Het
balanstotaal per ultimo 2014 beliep € 4.956.640,-. Dat balanstotaal werd
voor een belangrijk deel gevormd door enerzijds een vordering op
groepsvennootschap IRX Holding B.V. van € 4.903.880 en anderzijds een
schuld aan groepsvennootschap IRX Innovations B.V. van € 4.084.598.

(2e verslag) In de verslagperiode zijn de administraties van de failliete
vennootschappen aan een onderzoek onderworpen. Uit het onderzoek is
gebleken dat de administraties op zich zelf voldeden aan de daaraan
redelijkerwijs te stellen eisen; de rechten en verplichtingen van de failliete
vennootschappen konden op (eenvoudige) wijze worden gekend (art 2:10
BW).

In het onderzoek is bijzondere aandacht uitgegaan naar:

1. De positie vennootschapsbelasting van de fiscale eenheid. Dit onderzoek
heeft niet geleid tot een verzoek teruggave VPB.

2. Dividenduitkering per 30 september 2010 ad € 450.000,-. Uit het
onderzoek volgt dat de uitkering van dit interim dividend mogelijk was.

3. Transacties met BASF en Rakuten Kobo Inc. Het onderzoek heeft geen
onregelmatigheden opgeleverd.

4. Rekening-courantposities/ vorderingen op aandeelhouders. Dit onderzoek
zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

(derde verlag) Het onderzoek naar de rekening-courantposities van de
aandeelhouders heeft in de verslagperiode geleid tot een procedure jegens
mede-aandeelhouder ToRa B.V. Zie hierna ook paragraaf "9. Procedures".

(4e verslag) In de procedure tegen ToRa B.V. heeft de rechtbank op 10 mei
2017 tussenvonnis gewezen. Aan ToRa B.V. is een bewijsopdracht verstrekt.
Per verslagdatum is opgave gedaan van verhinderdata van partijen maar is
nog geen datum bepaald waarop getuigen kunnen worden gehoord.

5e verslag: De procedure tegen ToRa B.V. loopt nog steeds, de curator heeft

geen zicht op de datum waarop een definitieve beslissing zal worden
genomen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €0,00 € -65.532,00 € 2.255.975,00



l—L

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-04-2018

mE1

Boedelsaldo

16-04-2018

€121.117,38 16-04-2018

1
Verslagperiode
van

1

20-6-2017
t/m
10-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1,10 uur

totaal 1,10 uur

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

Directie en organisatie

IRX Holding B.V. is opgericht bij notariéle akte verleden voor mr. D. Weebers 16-04-2018

op 1
25 augustus 2010. Per failissementsdatum had IRX Holding B.V. 4

aandeelhouders, te weten Embedded Control B.V. (20%), ToRa B.V. (20%),
Henzen Technology B.V. (20%) en Crescendo Preferred Capital Investments
B.V. (40%). Bestuurders van IRX Holding B.V. zijn Embedded Control B.V.,
Henzen Technology B.V. en ToRa B.V. Laatstgenoemde vennootschappen zijn
de managementvennootschappen van de heren J.P. van de Kamer, A.V.
Henzen en H. Brons.

Embedded Control B.V., Henzen Technology B.V. en ToRa B.V. hebben
management- overeenkomsten gesloten met IRX Innovations B.V.

IRX International B.V. is opgericht bij notariéle akte verleden voor mr. B. ter
Host op

30 juli 2013. 99% van de aandelen wordt gehouden door IRX Holding B.V. 1%
van het aandelenkapitaal wordt gehouden door IRX IP B.V.

Bestuurder van IRX International B.V. is IRX Holding B.V.



IRX IP B.V. is opgericht bij notariéle akte verleden voor mr. D. Weebers op 25
augustus 2010. De vennootschap werd opgericht onder de naam IRX
Innovations B.V. Enig aandeelhouder alsmede enig bestuurder van IRX IP
B.V. is IRX Holding B.V.

Bij statutenwijziging van 3 december 2010 is de naam IRX Innovations B.V.
gewijzigd in IRX IP B.V.

IRX Innovations B.V. is opgericht bij notariéle akte verleden voor mr. D.
Weebers op

21 januari 2011. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van IRX Innovations
B.V. is IRX IP B.V.

Lopende procedures

Voor zover bekend is er sprake van één lopende (gerechtelijke) procedures. 16-04-2018
In de komende verslagperiode vindt nadere inventarisatie plaats. 1

(2e verslag) De lopende procedure werd gevoerd tussen (ondermeer)
aandeelhouder Crescendo Preferred Capital Investments B.V. enerzijds en
IRX Holding en IRX Innovations anderzijds. Aangezien in het kader van de
afwikkeling van de faillissementen met een aan Crescendo Preferred Capital
Investments B.V. gelieerde vennootschap een activatransactie is gesloten, is
de lopende procedure niet voortgezet en geroyeerd.

Verzekeringen
Naar het zich laat aanzien beschikken de failliete vennootschappen over een 16-04-2018
normale, passende verzekeringsportefeuille. In de komende periode vindt 1

nadere inventarisatie plaats.

(2e verslag) Het onderzoek heeft geen bijzonderheden opgeleverd.

Huur
IRX Innovations B.V. huurde circa 400 m2 kantoorruimte op de eerste 16-04-2018
verdieping van het pand Science Park 5001 te Son, zulks op basis van een 1

huurovereenkomst d.d.

25 januari 2013. De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-
commissaris door de curator opgezegd met inachtneming van een
opzegtermijn van 3 maanden. De huurovereenkomst zal eindigen per ultimo
januari 2015.

Door de ABN AMRO Bank was ten gunste van verhuurder een bankgarantie
gesteld gelijk aan een periode van 3 huurtermijnen. De bankgarantie is door
verhuurder inmiddels getrokken en daarmee lijkt de huur over de
opzegtermijn (voor een belangrijk deel) te zijn voldaan.

(2e verslag) In de verslagperiode is het gehuurde aan verhuurder
opgeleverd. Ter zake zijn geen bijzonderheden te vermelden.



Oorzaak faillissement

Eris nog geen (diepgaand) onderzoek gedaan naar de oorzaak van het 16-04-2018
faillissement. Vooruitlopend op het nog uit te voeren onderzoek kan - met 1
alle slagen om de arm - het volgende worden opgemerkt.

De door de failliete vennootschappen geéxploiteerde onderneming, is een
doorstart van IREX Technologies B.V. die zelf op 19 juni 2010 in staat van
faillissement is verklaard met aanstelling van mr. M.A.J. Kemps tot curator.
IREX Technologies B.V. hield zich reeds bezig met de ontwikkeling van
zogenaamde e-readers en display/beeldschermtechnologie. Eigen aan
ondernemingen als de onderhavige is de omstandigheid dat aanzienlijk in
ontwikkeling van de producten dient te worden geinvesteerd alvorens er
sprake is van een commercieel te verkopen product. Dat is in het onderhavige
geval niet anders geweest.

Voor zover bekend is begin januari 2013 Crescendo Preferred Capital
Investments B.V. als co-investeerder "aan boord" gekomen. In ruil voor te
plegen investeringen heeft Crescendo Preferred Capital Investments B.V. een
aandelenbelang in IRX Holding B.V. verkregen van 40%. Vanaf toetreding
heeft Crescendo Preferred Capital Investments B.V. globaal € 1.800.000,-
geinvesteerd.

Niettegenstaande de nieuw gedane investeringen, zijn er andermaal
liquiditeitsproblemen ontstaan. Deze liquiditeitsproblemen hebben geleid tot
onenigheid tussen de oorspronkelijk aandeelhouders en de nieuwe
aandeelhouder; de nieuwe aandeelhouder was - naar eigen zeggen - bereid
tot additionele financiering, doch slechts tegen verwatering van het belang
van de oorspronkelijke aandeelhouders, de oorspronkelijke aandeelhouders
waren tot additionele financiering niet in staat maar tot verwatering niet
bereid. In het licht van dit spanningsveld is vervolgens tussen de
aandeelhouders strijd ontstaan omtrent de verkrijging van de intellectuele
eigendomsrechten (met name betrekking hebbende op de ontwikkeling van
de beeldschermtechnologie). De IE-rechten zijn eind september/begin
oktober 2014 in handen gekomen van de oorspronkelijk aandeelhouders. Dat
heeft (uiteindelijk) geleid tot een zijdens Crescendo Preferred Capital
Investments B.V. jegens IRX Holding B.V. ingediend faillissementsrekest en
een daaropvolgend faillissement per 14 oktober 2014. Met het omvallen van
de holdingvennootschap (en het verder ontbreken van iedere vorm van
liquiditeit binnen de groep van vennootschappen) was het lot van de overige
groepsmaatschappijen bezegeld. Deze groepsmaatschappijen zijn
vervolgens op eigen aangifte 2 weken later, aldus op 28 oktober 2014, in
staat van faillissement verklaard.

(2e verslag) In aanvulling op hetgeen hiervoor reeds met betrekking tot de
oorzaak van het faillissement is opgemerkt, kan worden gesteld dat het
geschil tussen de aandeelhouders inderdaad het faillissement van de
vennootschappen heeft ingeluid. In de verslagperiode is onvoldoende
duidelijk geworden welke partij/aandeelhouder debet aan het ontstane
geschil is geweest. Wel kan worden opgemerkt dat het er alle schijn van
heeft dat de aandeelhouders/bestuurders Embedded Control B.V., Henzen
Technology B.V. en ToRa B.V., ter beslechting van het geschil op enig moment
het recht in eigen handen hebben genomen en het er toe hebben geleid dat
de door de vennootschappen gedreven onderneming op onzakelijke en
oneigenlijke wijze uit het vermogen van de vennootschappen is gehaald met
de kennelijke bedoeling de bedrijfsactiviteiten zonder Crescendo Preferred
Capital B.V. te continueren. In dat verband kan worden opgemerkt dat een
belangrijk deel van de materiéle activa in de prive woningen van de
bestuurders is teruggevonden. Voor de volledigheid zij opgemerkt dat de
bestuurders vrijwillig hebben meegewerkt aan teruggave van die activa.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
0 1
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
1
0
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
totaal 0
Werkzaamheden personeel
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde is een houdstermaatschappij en heeft geen onroerende zaken in 16-04-2018
eigendom. 1
Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 16-04-2018

1



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

N.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is een houdstermaatschappij en heeft geen bedrijfsmiddelen in 16-04-2018

eigendom. 1

Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 16-04-2018
1

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 16-04-2018
1

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Gefailleerde is een houdstermaatschappij en heeft geen voorraden / 16-04-2018

onderhanden werk in eigendom. 1

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 16-04-2018
1

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde is een houdstermaatschappij en heeft geen andere activa in 16-04-2018

eigendom.

1



Werkzaamheden andere activa
I Nt 16-04-2018

1

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
Anders dan intra-companyvorderingen, lijkt er geen sprake te zijn van 16-04-2018

(relevante) handeldebiteuren. Een en ander is echter nog in onderzoek. 1

(2e verslag) Eris in de verslagperiode niet van handelsdebiteuren gebleken.

Werkzaamheden debiteuren

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 16-04-2018
1



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I €0,00

Leasecontracten

I Er is geen sprake van leasecontracten.

Beschrijving zekerheden
I N.v.t.

Seperatistenpositie

I N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud

I De curator is niet geconfronteerd met een beroep op eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

I De curator is niet geconfronteerd met een beroep op retentierecht.

Reclamerechten

I De curator is niet geconfronteerd met een beroep op recht van reclame.

Boedelbijdragen
I € 0,00

Werkzaamheden bank/zekerheden

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018
1

16-04-2018
1

16-04-2018
1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018

1

16-04-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten van de failliete vennootschappen zijn per de 16-04-2018
faillissementsdatum direct gestaakt (voor zover die niet reeds voor datum 1
faillissement waren gestaakt) en voortzetting van de activiteiten is niet aan

de orde. Dat laat onverlet dat er partijen zijn die te kennen hebben gegeven

met de (im)materiéle activa van de failliete vennootschappen nadere

activiteiten willen ontplooien, althans voornemens zijn de verdere

ontwikkeling van de beeldschermtechnologie ter hand te nemen. Gelet op het

gerelateerde hieronder paragraaf "7. Rechtmatigheid" sub "Paulianeus

handelen", is echter nog onduidelijk welke kant dit op zal (kunnen) gaan.

(2e verslag) De ondernemingsactiviteiten zijn in de verslagperiode niet
hervat. Wel heeft er een activatransactie plaatsgevonden. Koper heeft te
kennen gegeven met de verworven (im)materiéle activa de
bedrijfsactiviteiten te willen hervatten. Per verslagdatum is het de curator
niet bekend wat in dat verband de stand van zaken is.

Op de activatransactie zelve wordt hierna sub 7.6 nog terug gekomen.

Financiéle verslaglegging

I Nt 16-04-2018

1

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Nt 16-04-2018

1

Doorstarten onderneming

Beschrijving
I not 16-04-2018
E1
Verantwoording
I novt 16-04-2018
1
Opbrengst
I €0,00 16-04-2018

1



Boedelbijdrage

I €0,00 16-04-2018

1

Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 16-04-2018

1

. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Naar het zich vooralsnog laat aanzien hebben de failliete vennootschappen 16-04-2018
voldaan op de op hen rustende boekhoudverplichting; de rechten en 1

verplichtingen van de failliete vennootschappen kunnen op eenvoudige wijze
worden gekend, zulks terwijl de administratie bij en op orde is.

(2e verslag) In de verslagperiode is nader onderzoek gedaan. Vastgesteld
kan worden dat de administratie voldeed aan de daaraan redelijkerwijs te
stellen eisen.

Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 16-04-2018

1

(3e verslag) De Kamer van Koophandel reageerde niet op het verzoek om
opgave. Er wordt gerappelleerd.

(4e verslag) In de verslagperiode zijn de gevraagde stukken ontvangen. Aan
de hand van die stukken kon vastgesteld worden dat de vennootschappen
steeds tijdig de jaarstukken hebben gepubliceerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine 16-04-2018
ondernemingen ingevolge art. 2:396 BW. 1

Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-04-2018

1

(2e verslag) Eris aan de stortingsverplichting voldaan.



Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur 16-04-2018
Nee J !
In onderzoek. Zie ook hierna onder "Paulianeus handelen".
Paulianeus handelen

. 16-04-2018
Paulianeus handelen 1

Nee

Bij vonnis van de rechtbank 's-Hertogenbosch d.d. 29 juni 2010 is in staat
van faillissement verklaard de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid IREX Technologies B.V., met aanstelling van mr. M.A.J.
Kemps tot curator. In het kader van de afwikkeling van het failissement van
IREX Technologies B.V. heeft mr. Kemps aan IRX IP B.V. materiéle en
immateriéle activa verkocht en geleverd voor een bedrag

van € 1.200.000,- (€ 125.000,- voor de voorraad, € 75.000,- voor inventaris
en

€ 1.000.000,- voor IP). De koopsom diende te worden voldaan in zes
termijnen. De laatste termijn ad € 125.000,- diende uiterlijk op 31 december
2012 te zijn voldaan.

Medio 2014 was de laatste aan mr. Kemps q.q. verschuldigde termijn ad €
125.000,- nog niet voldaan.

De restantvordering van mr. Kemps q.q. op IRX IP B.V. was gesecureerd door
middel van een pandrecht op voorraad, inventaris en IP-rechten.

Op 15 augustus 2014 heeft mr. Kemps q.q. de vordering van IREX
Technologies B.V. op IRX IP B.V. verkocht en geleverd aan ToRa B.V. voor een
bedrag van € 135.313,36 (hoofdsom inclusief verschuldigde rente). Aan de
hand van het organogram zoals geschetst sub 1.1 kan eenvoudig worden
vastgesteld dat ToRa B.V. een van de oprichters/aandeelhouders alsook
bestuurder is van IRX Holding B.V.

Als gevolg van de cessie zijn ook de aan de vordering verbonden
nevenrechten, waaronder het pandrecht op inventaris en IP-rechten, op ToRa
overgegaan (zie artikel 6:142 BW).

Op 22 september 2014 sluit ToRa B.V. met IRX IP B.V. een overeenkomst ex
artikel 3:251 lid 2 BW. Bij die overeenkomst wordt IRX IP B.V.
vertegenwoordigd door ToRa B.V., Embedded Control B.V. en Henzen
Technology B.V. (zie andermaal het organogram sub 1.1). In het kader van
deze overeenkomst ex artikel 3:251 lid 2 BW komen partijen overeen dat
ToRa B.V. bevoegd en gerechtigd is de aan haar verpande activa onderhands
te verkopen, zulks terwijl de alsdan door ToRa B.V. te realiseren koopsom
kan worden verrekend met al hetgeen IRX IP B.V. aan ToRa B.V. verschuldigd
is.

Op 6 oktober 2014 sluit ToRa B.V. een koopovereenkomst met eCoral B.V. in
welk kader de (im)materiéle activa van IRX IP B.V. worden verkocht voor een
bedrag van

€ 140.000,- exclusief BTW. Daarmee zijn aldus de (im)materiéle activa van IRX
IP B.V. "beland" bij eCoral B.V.

De verkrijging van de activa door eCoral B.V. is om meerdere reden saillant te
noemen. In de eerste plaats is eCoral B.V. een vennootschap die op 24
september jl. is opgericht en waarvan bestuurders zijn ToRa B.V., Henzen
Technology B.V. en Embedded Control B.V. De curator kan zich vooralsnog
niet aan de indruk onttrekken dat eCoral B.V. is opgericht met de
uitdrukkelijke bedoeling van de aandeelhouders/bestuurders in deze
rechtspersoon de (im)materiéle activa van IRX IP B.V. onder te brengen.



De geschetste transactie is bovendien hoogst uitzonderlijk te noemen daar
waar groepsvennootschap IRX International B.V. op 13 augustus 2014, dus
nog voor de datum waarop de cessieovereenkomst werd gesloten, een zeer
aanzienlijk bedrag

(€ 456.500,-) ontving van chemieconcern BASF. Met de ontvangst van dat
bedrag zou de vordering van mr. Kemps g.q. op eenvoudige wijze voldaan
kunnen worden. Ook op 22 september 2014, de datum waarop de
overeenkomst ex artikel 3:251 lid 2 BW werd gesloten, was van
laatstbedoeld bedrag nog globaal € 340.000,- beschikbaar.

Tenslotte is saillant te noemen dat het bestuur van IRX IP B.V. het van BASF
ontvangen bedrag na 22 september 2014 wel heeft aangewend ter
voldoening van openstaande vorderingen van crediteuren, waaronder de niet
onaanzienlijke managementfees van ToRa B.V., Embedded Control B.V. en
Hanzen Technology B.V.!

De curator heeft naar aanleiding van het hiervoor geschetste feitencomplex
de vernietiging ingeroepen van de overeenkomst van 22 september 2014
alsook de vernietiging ingeroepen van het meer omvattende samenstel van
rechtshandelingen, zulks voor zover mogelijk. Het inroepen van die
vernietiging op grond van de artikel 42 e.v. Fw werd mede ingegeven door de
bieding van Crescendo Preferred Capital Investments B.V. op meerbedoelde
activa, welke bieding uitkwam op een veelvoud van het bedrag waarvoor
ToRa B.V. aan eCoral B.V. heeft verkocht.

Per verslagdatum is nog niet duidelijk welke kant deze kwestie opgaat.

(2e verslag) Hoewel ToRa B.V., Embedded Control B.V. en Hanzen Technology
B.V. te kennen hebben gegeven zich niet te kunnen vinden in en verenigen
met de door de curator getrokken conclusies, is wel ingestemd met
ongedaanmaking van de verdachte transacties. Dat heeft er toe geleid dat
de failliete vennootschappen andermaal de beschikking hebben verkregen
over de ten onrechte bij eCoral B.V. ondergebrachte (im)materiéle activa.
Aldus kon de curator over deze activa beschikken in het kader van een met
HJ Forever Patents B.V. opgetuigde activatransactie. Kort gezegd kwam die
transactie neer op verkoop en overdracht van de (im)materiéle activa van de
vennootschappen voor een bedrag van € 525.000,- waarbij opgemerkt dient
te worden dat koper een aan aandeelhouder Crescendo Preferred Capital
Investments B.V. gelieerde vennootschap is. Dit zo zijnde kan gezegd
worden dat het aandeelhoudersgeschil zoals dat hiervoor sub 1.7 is
beschreven in het voordeel van Crescendo Preferred Capital Investments B.V.
is beslecht.

Een deel van de gerealiseerde koopsom is aangewend ter lossing van
pandhouder ToRa B.V.; immers had deze vennootschap de gesecureerde
restant vordering van mr Kemps q.q op IRX IP B.V. tegen nominale waarde
gekocht.

Zoals uit de aangehechte tussentijdse financiéle verslagen kan blijken is de
gerealiseerde koopsom verantwoord in de boedels van IRX Innovations B.V.
(materiéle activa) en IRX IP B.V. (immateriéle activa).

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 16-04-2018
1






8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€0,00 16-04-2018
o , 1
5e verslag: er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen.
Pref. vord. van de fiscus
€ 3.100,00 16-04-2018
_ . . : 1
5e verslag: een vordering van de fiscus uit hoofde van
Vennootschapsbelasting in door de curator voorlopig betwist.
Pref. vord. UWV
€ 0,00 16-04-2018
: N , 1
5e verslag: het UWV heeft vooralsnog geen preferente vordering ingediend.
Andere pref. crediteuren
€ 0,00 16-04-2018
o , 1
5e verslag: er zijn vooralsnog geen andere preferente crediteuren.
Aantal concurrente crediteuren
7 16-04-2018
1
5e verslag: geen bijzonderheden.
Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.289.622,20 16-04-2018
1
5e verslag: geen bijzonderheden.
Verwachte wijze van afwikkeling
5e verslag: in dit faillissement kan naar het zich laat aanzien een uitkering 16-04-2018
aan de faillissementscrediteuren worden gedaan. 1
Werkzaamheden crediteuren
I 5e verslag: alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 16-04-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

Er zou mogelijk sprake zijn van een procedure van Crescendo Preferred 16-04-2018
Capital Investments B.V. jegens (een van) de failliete vennootschappen. Voor 1

zover deze procedure nog loopt, zal die worden beéindigd. Nadere

inventarisatie volgt.

(2e verslag) De hier bedoelde procedure is gestaakt.

(3e verslag) In de verslagperiode is een nieuwe kwestie opgekomen. Uit het
boekenonderzoek dat in opdracht van de curator door Joankegt & Van Zelst
is uitgevoerd, is gebleken dat in de vooravond van de faillissementen een
aanzienlijk bedrag dat bij IRX International was binnengekomen, is gestald
op de bankrekeningen van de aandeelhouders. Per faillissementsdatum bleek
nog een bedrag ad € 66.550,- bij aandeelhouder ToRa B.V. te zijn
achtergebleven. Kort gezegd heeft ToRa B.V. heeft deze in beginsel aan IRX
International bestaande schuld willen verrekenen met haar vordering op IRX
Holding. De curator heeft zich tegen die verrekening verzet omdat binnen de
groep van vennootschappen geen uitgebreide verrekeningsmogelijkheid was
overeengekomen en er voor ToRa B.V. ook anderszins geen rechtsgrond voor
het achterhouden van deze gelden bestaat.

In de verslagperiode heeft overleg met ToRa B.V plaatsgevonden hetgeen
geen resultaat heeft opgeleverd. Inmiddels is er gedagvaard en van
antwoord gediend. de zaak staat op 3 november 2016 voor Comparitie na
Antwoord.

(4e verslag) Op 10 mei 2017 heeft de rechtbank tussenvonnis gewezen en
aan ToRa B.V. bewijs van haar stellingen opgedragen. Per verslagdatum
hebben partijen opgave van hun verhinderdata gedaan maar een datum
waarop het getuigenverhoor kan plaatsvinden is nog niet bepaald.

5e verslag: de procedure staat inmiddels voor vonnis. De curator is er niet
mee bekend wanneer daadwerkelijk vonnis zal worden gewezen.

Aard procedures

I zie hiervoor. 16-04-2018
1

Stand procedures

I zie hiervoor. 16-04-2018
1

Werkzaamheden procedures

5e verslag: De op dit punt te verrichten werkzaamheden zijn afhankelijk van 16-04-2018
de inhoud van het vonnis. 1



10. Overig

Plan van aanpak

De curator is doende grip te krijgen op de activa van IRX IP B.V. en tracht die 16-04-2018
activa alsnog te verkopen. Gerechtelijke procedures worden in dat verband 1
niet uitgesloten.

(2e verslag) De activatransactie is afgerond.

5e verslag: De curatoris in afwachting van het vonnis tegen ToRa B.V. De
afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de inhoud van het vonnis.

Termijn afwikkeling faillissement

De curator is doende grip te krijgen op de activa van IRX IP B.V. en tracht die 16-04-2018
activa alsnog te verkopen. Gerechtelijke procedures worden in dat verband 1
niet uitgesloten.

(2e verslag) De activatransactie is afgerond.

5e verslag: De curatoris in afwachting van het vonnis tegen ToRa B.V. De
afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de inhoud van het vonnis.

Indiening volgend verslag

10-10-2018 16-04-2018
1

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


